(94) *Locus non inventus*.

(95) *Locus non inventus*.

(96) *Locus non inventus*.

(1) ARIST., *De generatione et corruptione*, A1, 314 b 29 - 315 a 2.

(2) ARIST., *De generatione et corruptione*, A2, 316 a 8-10.

(3) ARIST., *De generatione et corruptione*, A4, 319 b 14-17.

(4) Cf. S. THOMAS, *In De generatione...*, I, lect. 10, n. 78.

Cf. ARIST., *De generatione et corruptione*, A4, 319 b 21-22.

(5) ARIST., *De sophisticis elenchis*, 5, 167 b 14-15.

Cf. ARIST., *De generatione et corruptione*, A2, 316 a 28-29, b 26-27, 317 b 2-3.

(6) ARIST., *De generatione et corruptione*, A10, 327 b 22.

(7) ARIST., *De generatione et corruptione*, A3, 318 a 23-25.

(8) ARIST., *De generatione et corruptione*, A3, 318 b 23.

42 sim*<ilitudinis>*: cette conjecture se justifie par le texte de la citation 31, p. 169,
 l. 90, dans laquelle se trouve la version suivante: *In habentibus symbolum, id est*
similitudinem...

- (9) Hyle, id est materia prima, maxime et proprie est subjectum generationis et corruptionis susceptible, unde subjectum generationis et corruptionis est materia prima.
 (10) Materia non est quantitas, sed est illud cuius terminus est quantitas.
 (11) Materia numquam separatur ab aliqua forma.
 (12) Omne agens naturaliter in agendo repatitur.
 (13) Agens et patiens sunt in principio dissimilia et in fine sunt similia, similia in genere, dissimilia vero in specie.
 (14) Agens et patiens non agunt, nisi approximata.
 (15) Finis non agit nisi metaphorice.
 (16) Habitibus praesentibus existentibus in materia cessat omnis motus et transmutatio.
 (17) Elementa non manent actu in mixto, sed virtute.
 (18) Mixtis est miscibilium alteratorum unio.

Commentator.

- (19) Omne ens naturaliter est cognitum a nobis et quod non est cognitum a nobis, non est ens naturaliter.
 (20) Non est credendum quod ille primus magister, scilicet Aristoteles, aliquid sine forti ratione dixerit.

Albertus.

- (21) Quid mihi de miraculis divinis cum de rebus naturalibus loquor.

57 similia²] om. W

(9) ARIST., *De generatione et corruptione*, A4, 320 a 2-3.
 (10) *Locus non inventus*.
 (11) ARIST., *De generatione et corruptione*, A5, 320 b 16-17.
 (12) ARIST., *De generatione et corruptione*, A7, 324 b 9-10.
 (13) ARIST., *De generatione et corruptione*, A7, 324 a 10-14, 323 b 31-33.
 (14) ARIST., *De generatione et corruptione*, A6, 322 b 23-24.
 Cf. ARIST., *De generatione et corruptione*, A8, 326 b 1-2.
 (15) ARIST., *De generatione et corruptione*, A7, 324 b 14-15.
 (16) ARIST., *De generatione et corruptione*, A7, 324 b 16-17.
 (17) ARIST., *De generatione et corruptione*, A10, 327 b 22-26.
 (18) ARIST., *De generatione et corruptione*, A10, 328 b 22.
 (19) AVERROES, *In De generatione...*, I, com. 19, p. 31, l. 6-8.
 (20) AVERROES, *In De generatione...*, I, com. 38, p. 50, l. 1-2.
 (21) *Locus non inventus*.

55 Il faudrait ajouter *non* en tête de cette citation pour restituer le sens du texte d'Aristote.

- (22) Compositio secunda praesupponit primam compositionem, quia compositio prima est secundae compositionis causa.
 (23) Prima compositio est composita ex materia et forma, sed compositio secunda est accidentis et subjecti.

75 **Sequuntur auctoritates II libri De generatione Aristotelis.**

- (24) Elementa activa et passiva sunt ad invicem cum subjecto.
 (25) Calidum est quod congregat homogenea, in quantum homogenea, id est quae sunt ejusdem generis, et segregat heterogenea, id est quae sunt diversi generis.
 (26) Frigidum est quod congregat tam heterogenea quam homogenea.
 (27) Humidum est quod male est determinabile termino proprio, bene tamen terminabile termino alieno.
 (28) Siccum est quod bene est terminabile termino proprio, male autem termino alieno.
 (29) Calidum et frigidum, humidum et siccum sunt primae qualitates elementorum ad quas omnes aliae reducuntur.
 (30) Quattuor sunt elementa, scilicet terra quae est frigida et sicca, aqua est frigida et humida, aer est calidus et humidus et ignis qui est calidus et siccus.
 (31) In habentibus symbolum, id est similitudinem, facilis est transitus, id est transmutatio.
 (32) Facilius est unum transmutare quam multa.
 (33) Flamma est fumus ardens.

71 primam compositionem] compositionem primam D 72 secundae] secundum LPfE; secunda D 74 accidentis] accidentis W et] om. E 75 Aristotelis] om. E 76 cum subjecto] subjecto cum L 78 quae] qui LXPf 81-82 proprio bene tamen terminabile termino] om. LD 83 Siccum] Dictum L 89 qui quae fD; om. L 90 habentibus] habentious D

(22) *Locus non inventus*.
 (23) *Locus non inventus*.
 (24) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 329 b 22-24.
 (25) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 329 b 26-28.
 (26) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 329 b 29-30.
 (27) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 329 b 30-31.
 (28) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 329 b 31-32.
 (29) ARIST., *De generatione et corruptione*, B2, 330 a 24-25.
 (30) ARIST., *De generatione et corruptione*, B3, 330 a 30, b 3-5.
 (31) ARIST., *De generatione et corruptione*, B4, 331 a 23-26.
 (32) ARIST., *De generatione et corruptione*, B4, 331 a 25-26.
 (33) ARIST., *De generatione et corruptione*, B4, 331 b 25-26.

- (34) Infinita pertransire est impossibile.
 (35) Necesse est corpora mixta per se stare ex elementis omnibus et non ex uno tantum.
 (36) Ex eisdem sumus et nutrimur.
 (37) Materia est causa quare aliqua possunt esse.
 (38) Ignis est contrarius aquae et aer terrae.
 (39) Materia est pati, agere vero alicujus potentiae, scilicet formae.
 (40) Ignis sine superiori agente quod est caelum deterius agit quam organum artificis sine artifice.
 (41) Motus solis et aliorum planetarum in obliquo circulo est causa generationis et corruptionis rerum inferiorum.
 (42) Contrariorum contrariae sunt causae.
 (43) Idem manens idem semper aptum natum est facere idem.
 (44) Generatio et corruptio sunt perpetua.
 (45) Adveniente sole animalia redibunt, recedente vero peribunt.
 (46) Vita et tempus uniuscujusque numerum habet et mensuratur circa periodo, id est certa revolutione et mensura.
 (47) Natura desiderat semper quod melius est.
 (48) Melius est esse quam non esse.

97 eisdem] ejusdem LWPE sumus] sumns f 9 habet] habent W mensuratur] mensurantur W 10 circa] certa WE 11 de-siderat semper] semper desiderat D 12 Melius est esse quam non esse] om. W

- (34) ARIST., *De caelo et mundo*, A4, 272 a 3.
 (35) ARIST., *De generatione et corruptione*, B8, 334 b 31-32, 335 a 8-9.
 (36) ARIST., *De generatione et corruptione*, B8, 335 a 10-11.
 (37) ARIST., *De generatione et corruptione*, B9, 335 a 32-33.
 (38) ARIST., *De generatione et corruptione*, B8, 335 a 5-6.
 (39) ARIST., *De generatione et corruptione*, B9, 335 b 29-31, 35.
 (40) S. THOMAS, *In De generatione...*, II, lect. 9, n. 254 (Ce commentaire a été revu par Pierre d'Auvergne).
 Cf. ARIST., *De generatione et corruptione*, B9, 336 a 11-12.
 (41) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 a 32.
 (42) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 a 30-31.
 (43) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 a 27-28.
 (44) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 a 24-25, b 25-26.
 (45) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 b 17-18.
 (46) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 b 10-15.
 (47) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 b 27-28.
 (48) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 b 28-29.

00 alicujus : le texte d'Aristote est alterius et non alicujus.

- (49) Impossibile est omnia manere eodem numero propter longe distare a primo principio.
 (50) Generatio et corruptio perpetuantur circulariter et non secundum rectitudinem.
 (51) Quorum substantia deperit, non redeunt eodem numero, sed specie.

Commentator.

- 20 (52) Concavum orbis lunae est quasi forma ignis.
 (53) Tempora anni circulariter currunt propter motum solis circularem.

Incipiunt auctoritates super primum librum Meteororum.

- (1) Mundus constat ex quattuor elementis.
 25 (2) Totus mundus sensibilis contiguus est lationibus superioribus caeli sensibilis ut inde tota ejus virtus gubernetur.
 (3) Motus caeli est perpetuus.
 (4) Motus caeli est primus omnium motuum inferiorum.
 (5) Corpora caelestia motu suo generant calorem in istis inferioribus ;
 30 ipsa tamen non recipiunt peregrinas impressiones, quia calefieri non possunt.

13 eodem] idem D 17 redeunt] redennt D 25 contiguus] contignus f
 29 motu] moto X generant] generantur LXPfE

- (49) ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 336 b 30-31.
 (50) Cf. ARIST., *De generatione et corruptione*, B10, 337 a 1-6, B11, 338 a 6-11.
 (51) ARIST., *De generatione et corruptione*, B11, 338 b 16-17.